ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________________________ № ________

г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской
области от 26 мая 2008 года № 196 «Об утверждении Порядка составления
проекта областного бюджета и проекта бюджета Территориального фонда

обязательного медицинского страхования Курганской области
на очередной финансовый год и плановый период»

В целях совершенствования порядка составления проекта областного бюджета
Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от
26 мая 2008 года № 196 «Об утверждении Порядка составления проекта областного
бюджета  и  проекта  бюджета  Территориального  фонда  обязательного  медицинского
страхования Курганской области на очередной финансовый год и плановый период»
следующие изменения:

1) в пункте 4:
в подпункте 2:
в абзаце одиннадцатом слова «объемы доходов областного бюджета, а также»

исключить;
дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:
«- утверждает методику прогнозирования доходов областного бюджета (далее -

Методика прогнозирования доходов областного бюджета);
-  разрабатывает  проекты  законов  Курганской  области  о  налогах  в  целях

реализации  основных  направлений  бюджетной  и  налоговой  политики  Курганской
области;»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5)  Главные  администраторы  доходов  областного  бюджета  и  источников

финансирования  дефицита  областного  бюджета  осуществляют  прогнозирование
поступлений  по  администрируемым  доходам  и  оформление  соответствующих
документов  в  соответствии  с  Методикой  прогнозирования  доходов  областного
бюджета;»;

подпункты 5 и 6 считать соответственно подпунктами 6 и 7;
2) пункт 15 приложения к Порядку составления проекта областного бюджета и

проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Курганской  области  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  изложить  в
следующей редакции:

consultantplus://offline/main?base=RLAW273;n=15714;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=RLAW273;n=15714;fld=134;dst=100086

2

« 15. Представление в Финансовое
управление Курганской области
документов, подготовленных в
соответствии с Методикой
прогнозирования доходов областного
бюджета

Главные администраторы
доходов областного
бюджета и источников
финансирования дефицита
областного бюджета

до 1
августа

».
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  Курганской  областной

общественно-политической газете «Новый мир».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на первого

заместителя Губернатора Курганской области Бухтоярова А.И.

Губернатор
Курганской области О.А. Богомолов

Махнина Т.Б.
(3522) 41-87-69

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Курганской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 26 мая
2008 года № 196 «Об утверждении Порядка составления проекта областного бюджета и

проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Курганской области на очередной финансовый год и плановый период»

Настоящий  проект  подготовлен  в  целях  единообразного  и  экономически
обоснованного прогнозирования доходов областного бюджета:

1)  Финансовому  управлению  Курганской  области  поручено  подготовить  и
утвердить методику прогнозирования доходов областного бюджета.

Наличие  такой  методики  учитывается  Министерством  финансов  Российской
Федерации при проведении оценки результатов, достигнутых субъектами Российской
Федерации  в  сфере  повышения  эффективности  бюджетных  расходов,  и  динамики
данных результатов (приказ Минфина России от 29.06.2011 г. № 73н);

2) главные администраторы доходов областного бюджета будут прогнозировать
поступления по администрируемым доходам в соответствии с указанной методикой;

3)  разработка  проектов  законов  Курганской  области  о  налогах  в  целях
реализации  основных  направлений  бюджетной  и  налоговой  политики  Курганской
области возложена на Финансовое управление Курганской области.

Проект постановления не предусматривает возможностей для злоупотреблений и
коррупции, а его реализация не потребует дополнительных материальных, финансовых
и  иных  затрат  за  счет  средств  областного  бюджета,  признания  утратившими  силу,
отмены,  изменения  или  принятия  иных  нормативных  правовых  актов  Курганской
области.

Заместитель Губернатора Курганской
области – начальник Финансового
управления Курганской области      Е.А. Перминова